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miratim ose pranim zyrtar nga Organizata Ndérkombétare pér Migracionin © e ok

* Referencat pér Kosovén do té kuptohen né kontekst té Rezolutés 1244 té Késhillit té Sigurimit (1999). \_l_/
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7 Regjistrimet i referohen ¢do regjistrimi nga njé autoritet zyrtar i hyrjeve té parregullta né kufi, nga deti, né aeroporte ose né territorin e vendit.

Te dhénat mujore pér regjistrimet krahasohen me muajin e kaluar


https://dtm.iom.int/content/europe-migration-arrivals-dashboard
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3 KOMBESITE ME TE SHPESHTA TE MBERRITURA NE GUSHT2024

UN MIGRATION

Shqipéria Pakistan (32%) | +4% |Republika Arabe e Sirisé (16%) |  -5% | Egjipti (15%) 1 +5%
Bosnia dhe Hercegovina | Republika Arabe e Sirisé (39%) +E89% | Afganistan (23%) 1 -6% | Maroku (10%) T +2%
Mali i Zi Pakistan (24%) 1 +9% | Republika Islamike e Iranit (19%)]  +4% | Afganistan (14%) T +7%
Magqedonia e Veriut | Republika Arabe e Sirisé (33%) === | Maroku (23%) 1 +19% | Egjipti (18%) 1 3%
Kosova* Maroku (55%) | +28% | Egjipti (26%) s | Republika Arabe e Sirisé (7%) 1 -19%
x x 67
QENDRAT E PRITJES SE MIGRANTEVE - GUSHT 2024
HUNGARIA
SLLOVENIA
Qendrat Pritése
KROACIA U7/
. Kapacitetet totale té qendrave
Qendrat Pritése 5,846
. & B Kapacitetet e zéna
Kapacitetet totale té qendrave BOSNIA DHE 493
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Kapacitetet e zéna
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Qendrat Pritése
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Qendrat Pritése Kapacitetet totale té qendrave
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10l Qendrat pritése Kapacitetet e zéna
36
Kapaciteti i el Qendrat Pritése
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Qendrat Pritése Kapacitetet totale té qendrave
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9 Qendrat pr'ltése 1 This map is for illustration purposes only. The boundaries and names shown and the designations used on 0 50 100Km
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* Té dhénat pér kombésité pér regjistrimet né Serbi nuk jané té disponueshme.
: Rritjet ose uljet né pérgindje i referohen ndryshimeve né pérqgindjen e té dhénave sé kombésive, dhe jo né numrat total, pér raportin e muajit te kaluar, gershor 2024.
® Té dhénat pér Shqipériné i referohen numrit kumulativ té migrantéve té regjistruar né strukturat ekzistuese né gusht nga Departamenti i Kufirit dhe Migracionit prané Policisé Kufitare té Shqipérisé
2

Bazuar né té dhénat mé té fundit té disponueshme né gusht 2024.
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KTHIMET, RIINTEGRIMI AND RIPRANIMI

KTHIMET VULLNETARE DHE RIINTEGRIMI | KRYER NGA IOM

258 . Turqia
kthimet vullnetare Pesé E Federata Ruse
té asistuara 2024 1 76 vendet i . . .
granteve te o Azerbajxhani 9%
riintegrimit kthimit né i Bangladeshi 7%
81% 19% 2024
Mashkull Femér Egjipti 6%
Shqipéria Bosnia dhe Mali i Zi Maqed?nia € Serbia Kosova*
Hercegovina Veriut
Totali i té kthyeréve
rord 9 117 38 5 68 21
Totali i té kthyeréve
2016 - 2003 18 1,420 124 115 1,204 45
.. 8
KTHIMET VULLNETARE TE KRYERA NGA AUTORITETET
Bosnia dhe Hercegovina Serbia

kthimet totale vullnetare
né 2023

381

89

kthimet totale vullnetare
né 2022

561

.. 9,10
KTHIMET E DETYRUARA TE KRYERA NGA AUTORITETET

Bosnia and Herzegovina

Serbia

kthimet totale té detyruara té
kryera né vitin 2023

67

198

kthimet totale té detyruara té
kryera né vitin 2022

317

8
Burimi: Profili i Migracionit té Bosnjé dhe Hercegovinés 2023, Profili i Migracionit té Republikés sé Serbisé 2023

9
Kéto kthime jo vullnetare pérfshijné kthimet né vendet e origjinés si dhe ripranimet né vendet e tjera té rajonit dhe Bashkimit Evropian.

1 Burimi; Profili i Migracionit té Bosnjé dhe Hercegovinés 2023, Profili i Migracionit té Republikés sé Serbisé 2023
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KERKESAT PER AZIL

644 26

KERKESAT PER AZIL VENDIMET PER DHI?NIEN VENDIMET PER .I'Z)HI'E'NIEN"
NE 2024 E STATUSIT TE FORMAVE PLOTESUESE TE
REFUGJATIT NE 2024 MBROJTJES NE 2024
Shqipéria :;'ir:;oi?:a Mali i Zi Maf:::tia € Serbia Kosova*

Totali i kérkesave pér

o 12 127 81 150 133 141

Totali i kérkesave pér

azil né 2023 13,259 3,065 6,155 1,870 1,413 5,393
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LEJE QENDRIMI TE PERKOHSHEM NE BAZA HUMANITARE

Shqipéria [l Bosnia dhe Hercegovina  [J] Malii Zi

34 Maqgedonia e Veriut  [JJ] Serbia  [Jj Kosova*

10
Lejet e pérkohshme . .

té géndrimit té
dhéna né baza
humanitare qé nga

o N &~ O O

viti 2016 | | |
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Aktivitetet e IOM financohen nga:
Funded by Nerwegian Ministry FPm MINISTRY OF o — N\ 7
e toopeantnon B | SR FOREIGN AFFAIRS @‘3 e =2 UK Government

Mendimet e shprehura né raport jané té autoréve dhe nuk pasqyrojné domosdoshmérisht piképamjet e Organizatés Ndérkombétare pér Migracionin (IOM). IOM-i nuk shpreh asnjé opinion né lidhje me
statusin ligjor té ndonjé vendi, territori, qyteti apo zone, apo té autoriteteve té tij, apo né lidhje me kufijté apo kufijté e tij.

Organizata Ndérkombétare pér Migracionin (IOM), 26. shtator 2024. DTM Ballkani Peréndimor - Raporti i Flukseve Migratore té Pérziera (gusht 2024). IOM, Evropa Juglindore, Evropa Lindore dhe Azia
Qendrore.

Pér mé shumé informacion mbi termat dhe kushtet e raporteve DTM dhe produkteve té informacionit, ju lutemi referojuni: https://dtm.iom.int/terms-and-conditions.
Kontaktoni: iomwesternbalkans@iom.int

"' Burimi: United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR), Western Balkans Asylum Dashboard: https:/data.unhcr.org/en/dataviz/3362sv=41&geo=0

"2 Burimi: United States Department of State Trafficking in Persons Report 4



